BỘ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1315/LĐTBXH-TL
V/v chuyển xếp lương
	Hà Nội, ngày 08 tháng 5 năm 2002

Kính gửi: Tổng Công ty Hàng không Việt Nam

Trả lời công văn số 654/HĐQT-TCTHK ngày 18/4/2002 của Tổng công ty Hàng không Việt Nam  về việc ghi tại trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:
Theo nguyên tắc quy định tại điểm 1, mục II Thông tư số 19/2000/TT-BLĐTBXH ngày 7/8/2000 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội thì người lao động làm việc ở các khu vực khác chuyển đến làm việc tại doanh nghiệp nhà nước được xếp lương theo nguyên tắc làm công việc gì hưởng lương theo công việc đó, giữ chức vụ gì, hưởng lương theo chức vụ đó, không bảo lưu mức lương đang hưởng để làm cơ sở xếp lương ở nơi làm việc mới.
Trường hợp của ông Võ Tá Sửu là Phó trưởng ban kiểm soát Hội đồng quản trị nay đảm bảo chức danh Phó trưởng Ban Tài chính kế toán kiêm phó Kế toán trưởng Tổng công ty Hàng không Việt Nam, thì việc xếp lương phải thực hiện theo nguyên tắc trên.
Đề nghị Tổng công ty Hàng không Việt Nam thực hiện theo đúng quy định của Nhà nước./.

	K/T BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
THỨ TRƯỞNG

Lê Duy Đồng